ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ II" 01,577.844/0001-62

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA - Cl N° 028/2024

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PARA GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Cumprimentando-o mui cordialmente, venho solicitar autorização para a

instalação de procedimento licitatório com a finalidade Contratação de empresa para aquisição

de equipamentos odontológicos para funcionamento das equipes de saúde bucal da atenção

básica das unidades de saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA. Em caso de

autorizada a contratação, terá vigência por todo  o exercício de 2024 ou até a finalização da

entrega dos serviços.

Certos de contar com suas providências imediatas, desde já agradeço.

Atenciosamente,

AMARENE MARIA DE SOUSA ARRUDA AGUIAR

Secretaria Municipal de Saúde

Data do recebimento:Emitente:Data da emissão:

20/02/2024 Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

028.230.653-69

Al'Q. (\

Av. Canaã n° 102. Centro, São Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000
Fone; (0xx99) 3604-1094 / E-mail: Dmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

DESCRIÇÃO

Caneta de alta rotação PUSH BUTTON

ITEM QUANT. APRES.

1 unid3

Cadeira Mocho Odontológico

Com Regulagem De Altura2 unid3

Consultório odontológico design arrojado
com linhas arredondadas e encosto curvo

envolvente. Estrutura construída em aço

maciço, com tratamento anticorrosivo e

revestida em poliestireno de alto impacto,

proporciona maior segurança, resistência e

durabilidade ao conjunto.

Possui pedal de comando integrado com
liberdade de movimentos.

O pedal permite o acionamento das peças de

mão por meio de haste com aceleração.
Possibilidade de trabalhos sem o acionamento

da água. Composição: Acionamentos pelo

pedal. Articulação central em aço maciço.
Base

Com desenho ergonômico, construída em aço

com tratamento anticorrosivo, totalmente

protegida por debrum antiderrapante.

3 unid3